Et si duo mutuo vulnerat equali et querulant equali qui
 saluz ex eis in alteri duellum accipierit tunc eis aduer
 sarius manu demeretur Ita tamen si vulnus monomaciale
 fuerit Et si alter ex eis antequam duellum accipiat fuerit mortuus
 Aduersarius collum demeretur

**De viro q' alter vulnerat
 et si ad iudicium deductus fuerit i feto manifesto**

S taliquis detinet hunc qui ipm vulneravit Cum vix
 in facto recenti et ipm cu clamore ad iudicium deducit qm
 sic queruletur cum plocutore **Domine iudex ego cu quela**
 p'p'uo sup istum viru q' ipse venit intra Municipalia vel in strata
 regia in me pace vulavit et me spoliavit in meo corpe et in bo
 nis meis et me vulneravit dum pace in me confregit Tunc ego
 vidi ipm in p'p'a p'sona et petamini sup eum cu clamore et ipm
 captulu huc ad iudicium deduxi Et volo cu vinct' p' sub qm meum
 clamore audierit et cum meo testimonio vero ut inb michi diffi
 ciat in iure meo Et tunc satisfactum aduersarius retum petat p'
 hac querimonia et dicat se & feto innocente ille qui ipm capti in
 in manifesto feto detinet facilius cum vinct' p' cu testi Quam
 ipse captus cu testi evadere possit si ut vult e p'benit testimo
 nio Ille soluat collum si est homicidium vel ad manum si vulnus e
 monomaciale cum ad iudicium ipm cum manifesto feto deduxerit p'
 teste quib' vix p' altera astae qm in suo iure no p' argui excepto
 p're aut sic et filio et mercenario

**De duobus q' se mutuo
 vulnerant vno cutello et alio gladio**

Quod si se duo mutuo vulneraverint vno cutello et alio
 gladio et si vulna monomacalia vtriusq' fuerint illi ad
 gladio soluit manu illi cu cutello soluit collum qz cutello iurat
 mortem futuru **Protractaverint eodem die non
 fit querimonia Capitulum xxxviii**

Quam si alter alterum vulneraverit et causa sua protracta
 fuerit simile debet iudicari ad iudicium p'p'm et si vuln' qz
 fuerit et vulnus no fuerit monomaciale et si comparuerit
 et conquestus fuerit si iudicari debet ad iudicium p'p'm Si aut
 vulnus monomaciale fuit tunc q' tunc sibi iudicium iudex debet
 firmari pro facto manifesto si exierit

**De duobus qui
 se vulnerant et ambo coram iudicio comparent**

Capitulum xxxix Quod si duo se vulneraverint et
 quid' coram iudicio comparent et querimonia ponunt Cui
 p'nam querimonia potente p' stare poterit Apud sup aduer
 sariu duellum accipit et si ipm iusto modo solutavit Et qz
 si vulnus fuerit monomaciale Sin huc ad diem duellum
 dilatatum fuerit et si alter pugillem grenerit sup alterum

Et si ille prestari poterit quod pugil sit mercenarius ex tunc tunc a
duello laede potest de viro qui alterum vulneravit
et ipsis par modica fuerit Capitulum xxxv

S vulnerat vir alterum et si canonicam satisfactionem non fecerit
usque ad iudicium et si iudex ipsos pacem iudicet et ipsi pa-
ca occiderit Et si satisfactionis paraverit pro causa cuius ipse
tunc propter est exade metum de homicidio quod ipse aliquis pre-
stari possit. Si autem coram iudice comparuerit et si in iudicio
canonicam satisfactionem paraverit fuerit coram iudice et statim
pro suo vulnerare si ipsum postea occiderit hoc melius potest super
ipsam prestare quam ille exadere possit. De duobus qui se
mutuo vulnerant et ambo querulant et que-
rentia usque ad iudicium fuerit xxxvi Canon

S i se duo mutuo vulneraverint et ambo coram iudice com-
paruerint et querulose proierint et querentia usque ad iudicium
dilata fuerit. Cum primo querulatus fuerit morat quod huius vul-
neribus mortuus ad iudicium periret et alii etiam vulneratus com-
pareret. Et vobis de mortui agnatus liquat super vulneratum cum
testimonio quod ipse sui agnatum occiderit et propter petat iudicium
Et tunc ille petat satisfactionem de iure et ostendat suam innocentiam
in suo testamento exadendo homicidium si hoc minus est prestaverit
propter est exade quam ille super eum possit prestare. Quia
ambo coram iudice querentibus in iudicio. Sed si iudex
suum sic dicit prestare quod minus querentibus aliis fuerit et
hunc suum. Et si suus testis in contumacia hunc non poterit coram se
exadere. Et tunc factus potest exadere homicidium metum
quam ille cum testimonio ipsius vinctus possit. Si autem ille ipsum
monomachale allegatur ex tunc ipsum suum collo pugnatore.

De eo qui in equo puniti tene deat oportet
cum venditur Capitulum xxxvii Canon

S i mas equum vendiderit puniti debet in eo equo quod
stabilis non fuerit ita quod la loco distat tunc se esse
rente noluit et vide vitem apparetur sit aut tunc
et etiam a iusta arrestatione. De fure qui in die tres
solidos a nocte sex denarios Canon xxxviii

S i fur clara luce diep deprehensus fuerit qui bone fa-
tione sit et furtum magis quam tres solidos valeat culpe
tunc tunc demetur. Sed si ultra furtum tres solidos valeat
reus est patibulo. De huius solidis denariis tres solidi me-
dium furtum debent ponderari. Si autem fur tempestate
noctis deprehensus fuerit cum sex denariis reus est patibulo.